

# ייעוץ פופריי

תולדות | עיונים | הערות

התחזקות | התעוררות | מכתבים

בעניני רביה"ק מברסלב זי"ע

מכתבי מוהרנ"ת - עלים לתרופה, עם מכתבים חדשים והוספות מכת"י  
ביאורים וצייונים, הערות והארות

פרשת משפטים, שקלים  
שנת תשע"ז

## סימן ל"ו

ברוך השם, אור ליום ה' ר"ח טבת תקצ"א

שלום כנהוג.

מכתבך קבלתי והיה לי לנחת גדול מאד מאד, בראותי שדברי עושים רושם אצלך, והחיתני בדבריך הרבה, עד שהועילו גם כן לעבודת השם יתברך, ברוך השם אשר עזרני עד כה.

בעת אין אני יודע מה לכתוב לך, כי הייתי מצפה שתבא על שבת חנוכה הבע"ל, וכעת איני יודע אם תוכל לבא כפי הנשמע, וגם פה אינו יפה כלל כעת. ובודאי נשמע אצלכם כי היום נעדרו שני אנשים, ייטיב השם יתברך להבא, המקום ירחם. [מוהרנ"ת חיכה על בנו ר' יצחק שיבוא להתראות פנים עמו, ובפרט על שבת חנוכה, ועיין לעיל שכתב לו מוהרנ"ת "במוצאי שבת שלחתי לך אגרת שתבא תיכף לפה" (סימן ל"ג). אמנם אח"כ בעת שפרצה המגפה שינה את טעמו וכתב לו (מכתב ל"ד) "אני מחיה את עצמי על אשר סיבב השם יתברך ברחמי שלא באתם הנה". וכן כתוב לו (מכתב ל"ה) "ברוך העושה נפלאות לבדו, שסיבב ברחמי שנתעכבתם בביתכם" וכן כתוב לו אז באותו מכתב "מאליך תבין שאף על פי כן אין מהראוי שתבא תיכף לפה, וכפי הנראה הנכון שתבא לכאן אחר שבת קודש הבע"ל", ולמעשה באותו השנה לא בא אנשים להסתופף בצל מוהרנ"ת בשביל הפחד מהמגפה כמ"ש במכתב ל"ז "על שבת חנוכה לא היו לנו שום אורחים"]

ובעת אין לי פנאי כלל להרחיב הדיבור, וגם איני יודע כלל אם יגיע אגרת לידך, כי מעוצם תשוקתך אני מוכרח לכתוב לך שורתיים אלו.

ותהלה לאל אתנו פה החיים והשלום, וגם בית הצדיקת מרת אדיל תחי' [הצד' מרת אדל בת רבינו'ל, בית מגורה היה בברסלב]. ובית בני שכנא [בנו בכורו של מוהרנ"ת, דר בברסלב]. ובית הרב [הרה"צ רבי אהרן הרב דק"ק ברסלב, מגדולי תלמידי רבינו'ל, וחבר למוהרנ"ת]. שיחי, וכל אנשי תהלה לאל בחיים ושלום, השם יתברך ישמור אותנו לנצח, ואת כל העיר, ואת כל ישראל.

נא בני חביבי חזק ואמץ גם עתה, לזכור בכל עת בהשם יתברך בחסדו ובטובו שאינו נפסק לעולם, ובודאי צדיק ה' בכל דרכיו, וברחמי יגדור עמו ישראל מעתה ועד עולם, ויאמר למלאך הרף ירך.

וכבר כתבתי לך הרבה, וכעת אין פנאי להאריך. ואל תבלבל דעתך לצפות בכל עת על מכתב, כי מאליך תבין שכעת קשה מאד שיגיע לך מכתבי, אף על פי כן אראה לחקור על זה, וגם עתה תורו עצמך בזה שיגיעו אלי מכתבך בכל מה דאפשר, אך לא יהיה לך כליון עינים על זה, רק תקיים (עיין תהלים קיט, פא. קכג) כלתה עיני לישועתך.

וגם תחזק עצמך בשמחה, כי הכל מודים שדייקא כעת צריכין לחזק עצמו בשמחה הרבה, ותהלה לאל יש לנו לשמוח גם עתה. והשם יתברך בעצמו ימתיק דינים מעלינו, ומעל כל ישראל, בזכות הצדיקים הקדושים אשר בארץ המה אשר בזכותם אנו חיים וקיימים

דברי אביך הדורש שלומך באהבה ומצפה לישועה

נתן מברסלב

ושלום לכל אנ"ש.

## סימן ל"ז

בעזרת השם יתברך, יום א' ויגש, תקצ"א

שלום לבני הרבני מו"ה יצחק נ"י

ביום ה' שלחתי לך מכתב [מכתב ל"ז], ומסתם הגיע לידך, ובודאי כבר נשמע לך את כל מה אשר עבר פה, ייטיב ה' להבא. ומוסר כתב זה יספר לך הכל, המקום ירחם, המקום ירחם.

ותהלה לאל אתנו החיים והשלום, ה' ישמרנו תמיד מעתה ועד עולם, הכלל כי עת צרה גדולה היא, על מי לנו להשען כי אם על אבינו שבשמים (סוטה מט.).

על שבת חנוכה לא היו לנו שום אורחים [באותן הימים ששרר המגפה פחדו האנשים לבוא לברסלב, וכנראה שגם לא נתיחו אותם לבוא מעיר לעיר, כדי שהמחלה לא ידבקו בכפרים אחרים] כי אם ר' חיים נחום שיחי' [מתלמידי מוהרנ"ת], ר' אייזיק מלאדיזין [בן אחותו ותלמידו של מוהרנ"ת] ור' יעקב חתן ר' בער מלאדיזין [לא יכולתי לברר מיהו, ואפשר ר' בער מלאדיזין הוא תלמיד רביז"ל ר' דוב מטשעהרין ז"ל], נסעו בבהלה מפה ביום ה' העבר מגודל הפחד, וכל מה דעביד רחמנא לטב עביד, ואף על פי כן היה השם יתברך בעורנו, ודברנו דברי תורה אתמול בהשלש סעודות דברים חדשים ונפלאים מאד, בודאי היה כדאי לבא בשביל זה אלפים נפשות לפה, אך מי יודע גדולתו של יוצר בראשית, איך הוא מתנהג בחסדו, ובפרט בדור הזה מה שעושה עמנו, שזכינו לאוצרות כאלה, והמניעות משתטחים כל כך כל כך.

ובודאי הכל לטובה, וסוף כל סוף יגמור השם יתברך, וגם עתה הוא גומר תמיד כרצונו, אך מי יודע דרכי חסדו ונפלאותיו בכל עת, עלינו לחכות ולצפות לישועתו תמיד, ולהתגעגע ולכסוף להיות כרצונו, ולהתפלל ולהתחנן ולצעוק לפניו בכל עת, בכל מה שעובר עלינו עד ישיקף וירא ה' משמים.

והנך רואה אהובי בני חביבי מה שיכול לעבור על האדם, בזמנים הקודמים נדמה שאין צרות ומניעות גדולות מהם, ועתה רואים מה שיכול לעבור רח"ל, השם יתברך יציל ברחמיו. אך באמת הכל לטובה, והחכם עינו בראשו, לדעת ולחזק לבבו לילך עם דברי תורתו הקדושה, שכבר הזהיר אותנו לשום לב לכל המחשבה דיבור ומעשה שעובר על האדם בכל יום, כי השם יתברך מצמצם את עצמו בהם כביכול, ומרמו רמוזים לכל אדם כפי המקום והזמן וכו' וכו', כמבואר בהתורה ויהי מקץ זכרון [ליקוי"מ ח"א] סימן נ"ד.

אשרי שילך בזה תמיד, כי אין שום פטור בעולם, וחלילה לפטור את עצמו עתה מתורה ותפלה, כדרך שנמצאים התועים בזה, לא באלה חלקינו. כי אף על פי שנמצאים עתה ביטולים הרבה מחמת הצרות רח"ל, אף על פי כן לעומת זה צריכים עתה להתעורר ביותר בהתגברות יותר, מאחר שרואים בעינינו מה שרואים, השם יתברך ירחם, השם יתברך ירחם.

והנה מחמת נחיצת מוסר כתב אי אפשר להאריך יותר, ודי בהערה זאת, ומאליך תבין הכל, כי כבר דברנו הרבה בזה, שהעיקר הוא היום אם בקולו תשמעו [תהלים צה, ז] היום דייקא, יהיה איך שיהיה [ליקוי"מ ח"א סי' רע"ב]. והשם יתברך יחזק לבבכם באמת דרכי התקרבות אליו יתברך, מכל מקום שהוא, וירחם עלינו ועל כל עמו ישראל, ויסור מחלה מקרבינו, וישוב אלינו וירחמינו.

דברי אביך המצפה לישועה

נתן מברסלב

## סימן ל"ח

בעזרת השם יתברך, יום ג' ויחי, תקצ"א

אהובי בני חביבי, ביום אתמול שלחתי לך מכתבי על יד ר' מרדכי ב"ר יעקב [ר' מרדכי מטולטשין, מתלמידי מוהרנ"ת] באריכות קצת, כעת אין בלשוני מלה מגודל הצרות והטרדות. ייטיב ה' להבא. רק אני מודיעך שאנחנו תהלה לאל בחיים ושלום, ה' ישמרנו תמיד בזה ובבא לנצח. וכבר הודעתך שקבלתי מכתבך, השם יתברך ינחם אתכם מהרה, ויבטל מעליכם ומכל ישראל כל הדינים וכל הגזירות, וישמח נפשכם ויבשרינו בשורות טובות זה מזה תמיד, אכ"ר.

ובכר החזקתיך הרבה לחטוף כל מה שתוכל גם עתה, כי הוא חייך וכו', וכעת אי אפשר להאריך כלל.

דברי אביך המצפה לישועה

נתן מברסלב

לזונתך היא כלתי הצנועה מרת חנה תחי' [זיווגו השניה של הר"ר יצחק], ולבנך דוד צבי נ"י [בנו הגדול של ר' יצחק, שהי' או ילד בבית אביו].

למען השם שלאגט ארויס דעם צער פון אייך, גלויבט וואס השם יתברך טיט איז אלץ לטובה, זעהט אז או מענטש בדארף נאר טראכטין אויף דעם תכלית, און זייט ניט ביז, און זארגט ניט, השי"ת זאל אייך טרייסטין מיט אלעם גוטיך, בתוך כל ישראל.

## סימן ל"ט

ברוך השם, יום ד' ויחי, תקצ"א

אהובי בני חביבי, הייתי עומד ומצפה לראות מכתבך, כלו עיני כל היום, מחמת שלא ראיתי מכתבך זה כמה ימים.

והנה ביום אתמול בשרוני בבית המדרש שיש מכתב מאתך, וששתי כעל כל הון, ובאתי לביתי ופתחתי אותו, ועמדתי מרעיד, כי לא שמעתי מקודם כלל שמועה לא טובה כזאת מחמותך ז"ל, צדיק ה' בכל דרכיו וכו'. ובודאי אני מבין מרחוק עוצם צערך ובלכול דעתך, אך גם אתה ראוי לך להבין צערינו ובלכול דעתינו, כי כבר הודעתך [לעיל מכתב ל"ד - ל"ה] מה שהיו בביתי בעת שנפטר ר' שמואל ז"ל, המקום יצילנו מעתה.

והנה זה יותר משני שבועות אשר בערה אש בכמה וכמה נפשות הקדושות שנעדרו הרבה באלו הימים המעוטים, המקום ירחם ויאמר למלאך הרף ירך. ראה בני וחכם מה שעובר על האדם בימי חיי הבלו, והכל לטובה.

בני ראה גם ראה הבל העולם, הבל הבלים הבל הבלים, ואם קהלת אמר ז' הבלים [קהלת א, ב] ראוי לנו לומר אלפי אלפים ורבוא רבבות הבלים, ראה בני מה שעובר על האדם ימי חייו, וככה וככה עברו על ימי אבותינו, כמובא בספרים כמה מיני דבר וחרב רחמנא ליצלן עברו בכל הדורות, לפעמים במדינה זאת ולפעמים במדינה זאת, והכל בשביל הנסיון והבחירה, למען השם למען השם שנתחזק ונעזיר לה' שיהיו הכל לטובה, בבחינת יראת ה' לחיים ולא למות

# מאמר משיב נפש

ע"ה

מאת אחד הרבנים שליטי"א

## סימץ י': כולם אהובים וכו' כולם קדושים

**שוא"פ:** אם כן הוא כאשר דברת, כי לא כיוון רבי נחמן לבטל שום אחד מצדיקים הקודמים וגם לא מבני דורו, א"כ למה לא אוחזים חסידי ברסלב מכל הצדיקים המפורסמים, היינו תלמידי הבעש"ט זי"ע, וגם אינם לומדים בספרי שאר תלמידי הבעש"ט, רק הכל הוא רק רבי נחמן וספריו ותלמידיו.

ובענין לימוד ספרי קודש משאר חצירות הצדיקים, שמענה בפי כמה מתנגדי דרך רביז"ל, שחסידי ברסלב אינם אוחזים ללמוד שאר ספרי קודש. הנה כבר הבאנו לעיל עד כמה החשיב רבינו ז"ל בעצמו לימוד ספרי חסידות, וצוה ללמוד אותם. וממילא בנפול היסוד נופל הטענה. וכתב (שיחות הר"ן סי' כ"ח) ראוי לאדם שיעבור וילך בזה העולם בכל הספרים הקדושים וללמוד כולם כדי שיהיה בכל מקום, כמו שנמצא השרים הגדולים שהולכים ועוברים במדינות, ומוציאים הוצאות רבות ע"ז, כדי שיוכל להתפאר ולומר שהיה במדינות, כ"כ ראוי שיהיה האדם בעוה"ז בכל מקומות הקדושים של התורה, כדי שיוכל להתפאר בעוה"ב שהיה בכל מקום דהיינו בכל הספרים הקדושים. ולעתידי בעוה"ב מזכירין אותו כל מה שלמד בעוה"ז, וכן כתב (שם סי' ע"ו) בענין ללמוד במהירות כתב, כי עי"ז יכולים לזכות ללמוד הרבה מאד, לגמור כמה וכמה ספרים, ויזכה ללמוד הרבה מאד, גמרא ופוסקים כולם, ותנ"ך ומדרשים וספרי הזוהר וקבלה, ושאר ספרים כולם. וכבר מבואר שיחתו של רבינו ז"ל שטוב לאדם שיעבור בחייו בכל הספרים של התורה הקדושה ע"כ.

ועוד כתב בלקו"מ (ח"א סי' ס"א) כי יש כמה ספרים עכשיו, וגם עתידיים להיות עוד כמה ספרים, וכולם צריכים להעולם.

### להתדבק בספרי קודש, הפוך בהם והפוך בהם:

וכן כתב מוהרנ"ת בלקוה"ל (ר"ח ה"ז אות ז') אשר רק מהספרים שנתסדו עפ"י חכמות חיצוניות שהם אריסטו ימ"ש וחבריו, מהם צריכין להתרחק כמטחוי קשת, אפי' אם חיברם גדולי ישראל, אבל כל הספרים שנתסדו עפ"י דברי רז"ל בתלמוד ופוסקים, וספרי מוסר שנתסדו עליהם ועל דברי הזוה"ק והאריז"ל, בהם צריכין להתדבק, ולקיים הפך בהם והפך בהם. ועכ"פ יאמין בהם, מכ"ש וכ"ש שלא ילעיג עליהם ח"ו, וכשיגבר לעסוק בהם, בודאי יזכה למצוא עצות לנפשו תמיד, כי כל העצות האמתיות, גנוזים בספריהם הקדושים.

### ללמוד כל ספרי המדרשים ופירושהוים, ספרי זוה"ק וכתבי האריז"ל:

וכן כתב (נותן טעם לפגם ה"ג (הנכללת בין נסך) אות ה') וכן בדרכי מוסר ויראה ועצות ודרכים לעבודת הבורא ית' מתרביץ בכ"פ ספרים קדושים. הכל כדי לבאר ולגלות לנו היטב אמתת הדרכים והעצות לזכות לעבודת הבורא ית' באמת. וכל מה שמתארך הגלות יותר בעוה"ר ונתמעטין הלבבות, צריכין בכ"פ ספרים הרבה יותר, כדי לבאר אמתת הכונה היטב, לשבר מלתעות עול, להוציא מלבן של הטועים והכופרים, שלא יוכלו להפוך ולהטעות מן האמת ח"ו, ע"כ ברבות הימים שראה השי"ת שהגלות מתגבר ביותר, והלבבות נתמעטין מאד מאד וצריכין ספרים הרבה מאד, ע"כ חמל ה' על עמו, וסיבב ברחמיו הנפלאים, והמציא בעולם חכמת מלאכת הדפוס, כדי שיתרבו ספרים הרבה בעולם, כי כפי ריבוי הספרים של אלו הדורות, לא היה באפשר לכתבן בשום אופן, ובאמת אנו צריכין כולם, כי בודאי א"א לנו עתה לידע דיני התורה על ברין, כיא כשיהיה לנו ספרי השי"ת עם פירש"י ותוס' ומהרש"א ושאר מפרשים וכו', וכן בדרכי עצות ומוסר בעבודת ה', שצריכין כל ספרי המדרשים ופירושהוים וספרי זוה"ק וכתבי האריז"ל וראשית חכמה וכו' וכו'. ע"כ מה יקרו חסדי השי"ת אשר חמל עלינו ונתן לנו מלאכת הדפוס, שע"ז מתרביץ הספרים ונקנין בזול גדול. ויש ספרים הרבה בכל עיר ואצל כאו"א, ועי"ז מתקיימת התורה בישראל עתה, ובכל דור ודור שנמעטין הלבבות יותר, צריכין לבאר יותר, וצריכין להרבות בספרים קדושים יותר.

### ספרים רבים עד אין קץ:

וכן כתב (ברכת השחר ה"ה אות ל"ז) עיקר הוא הספרים הקדושים המביאים לידי מעשה לידי קיום התורה, שלזה צריכין ספרים רבים מאד עד אין קץ, שיוכל כל אדם איך שהוא בכל דרגא ודרגא, ובכל מה שעובר עליו כל ימי חייו הבלו, בנערותו ובזקנותו בטיבו ובעקו ח"ו, שיוכל להחיות א"ע ולהשיב את נפשו ולקבל ולשאוב מהם עצות אמתיות איך להתנהג, באופן שישאר קיים על עמדו, ואם יפול לא יטול. כי בשביל זה צריכין ספרים הרבה אין קץ לבאר בכ"פ בכל דור ודור הספיקות וחלוקות העצות שיש לכ"א שאינו יודע איך למלט נפשו ממה שצריך להמלט כאשר יודע בנפשו. אבל גם ע"ז צריכין ספרים קדושים אמתיים הרבה לחזק רצונו מחדש בכ"פ בכל יום ויום מחדש.

### כולם נכוחים למבין, וכולם צריכים להעולם:

וכן כתב (קידושין ה"ג אות כ"א) הדפסת ספרים קדושים של התורה הקדושה שנתפשטה עכשיו ביותר, הוא דבר גדול והוא התקרבות משיחית, כמבואר בהתורה (סי' ס"א) שריבוי הספרים הם טובה גדולה ותיקון גדול לישראל, כמ"ש שם שכבר יש ספרים הרבה ועוד עתידין להיות ספרים רבים, וכולם צריכים להעולם, ואסור להלעיג על אחד מהם, וכל הספרים ההולכים בדרכי התורה הקדושה בדרך אבותינו, בדרך האמונה הקדושה בודאי מצוה גדולה להדפיסם, להרבות ספרים כחול הים, כי כל ספר שמדבר מעניני תורה הן בדרך הפשט, או דרוש, או רמוז, או סוד, או פירוש, או ביאור, או ספרי פוסקים ושו"ת, או ספרי מוסר ואגדות וכיוצא בהם. כולם נכוחים למבין, וכולם צריכים להעולם.

(משלי יט, כג), היינו שעל ידי כל מה שעובר נזכה להתקרב יותר להשם יתברך ולזכור בהתכלית האמת, שהכל הבל הבל נדף [עיין לעיל מכתב כ"ח, ובמה שהעתקנו שם].

**אהובי בני יש כלבי הרבה לדבר, אך גבא טורא בינן, למען השם חזק והתחזק, וזכור את בוראך בכל עת בין בטובו בין בעקו ח"ו ח"ו, וקיים מה שנאמר (תהלים נג, יא, ועיין ברכות ס) בה' אהלל דבר באלקים אהלל דבר, כי כל המאורעות הכל לטובתנו, וזה מעין עולם הבא וכו' כמבואר בסימן ד' (ליקוימ ח"א, וע"ע ליקוימ ח"א סי' ל"ג).**

**ראה גם ראה כמה הפליא השם יתברך חסדו הגדול עמנו, שהקדים רפואות נפלאות כאלה למכותינו האנושות כאלה, שהודיענו ברחמי תורות נוראות ונפלאות ונשגבות כאלה, אשר לא נשמעו מעולם, שנוכל להחיות נפשתינו בהם גם בעתים הללו, באחרית הימים האלו, אשר עלינו נבאו כל קדמונינו הצדיקים והנביאים האמיתים, למען השם חזק ונתחזק.** [וכדי לראות עד כמה נצרך לנו להתחזק בדברי רבינו ל', נעתיק מה שכתוב בזה גאון וצדיק הדור מהר"י ט"ב מסאטמאר זצוק"ל בספרו ויואל משה ח"ב (ס"ס ק"ן) אחר שהעתיק דברי רבינו משיחות הר"ן וממשלי רבינו (הגרפס בסוף ספר כוכבי אור להרה"ח ר' אברהם ב"ר נחמן מטולטשין זצ"ל) כתוב בה"ל: וזה ענין של רוח הקודש שראה מה הגיע אלינו בעיקבא דמשיחא עכ"ל. עוד כתב: וכבר הוזכרו על זאת רבותינו הצדיקים והקדושים מדורות שלפנינו שראו ברוח קדשם, מה שיארע לנו מהנסיונות בעיקבא דמשיחא וכו', וראיתי להעתיק פה מש"כ בשיחות וכו' הבאתי כבר בספרי ויואל משה, אלא שהמין גרמא ולגודל הנחיצות והתגברות הנראה שאירע בימינו, ראיתי לנכון וצורך השעה לשנות פרק זה ולהוור על דבריו הקדושים וכו': ואחר שהעתיק דברי הצדיקים ודברי רבינו ל' סיים: וכל זה ראו הצדיקים הקדושים ברוח קדשם, ובעוה"ז נתקיים בנו בדורינו השפל כל דבריהם במילואם ולא נעדר מהם כלום, ואין זה דבר חדש ומעשה מפליאה, וכבר הוגד לנו מראש שכל זה יארע לנו, וצריך לכל איש יהודי והבוחר בתורה ובמשה עבדו ובנביאי האמת וצדק, שיתחזק ויתאמץ בדבריהם הקדושים, ולא יתפעל ולא יתרגש מנסי הרשעים והצלחתם עכ"ל (על הגאולה סימן פ"ו)].

**ואל תשכח בכל עת מי היה בעולם ומי מקיים העולם עתה, בה' בטחנו לא נמעד, חטוף ואכול וחטוף ואכול בני גם עתה תורה ומצות, ותפלה והתבודדות, כל מה שתוכל, כי גם ימים אלו הם ימים, ונחשבים בימי חיינו, וגם עליהם נאמר (תהלים צה, ז) היום אם בקולי תשמעו היום דייקא (ליקוימ ח"א סי' רע"ב), ואז טוב לך ולביתך והארכת ימים ושנים אמן** (עיין ליקוימ ח"א סי' ס' לראות להאריך ימים, כי כל יום ויום ממקום שמתחיל בוודא בתחילה הוא קצר, שקשה עליו מאד העבודה שצריך לעשות באתו היום, כגון להתפלל וללמוד וכיוצא, וצריך האדם לראות ולהגדיל ולהרחיב ולהאריך כל שעה ושעה בתוספת קדושה עיי"ש, ובח"ב סי' ד').

דברי אביך הכותב בחפזון ומצפה לישועת ה' מהרה

נתן מברסלב

## סימן מ'

ברוך השם, אור ליום ב' שמות, תקצ"א

שלום לאהובי בני חביבי הרבני מו"ה יצחק שיחי

השם יתברך ישמרכם מכל רע, ויסיר מחלה מקרבכם, ויתן לכם חיים טובים וארוכים, אכ"ר.

[המכתב נכתב בלשון אידיש, שנערכה גם לביתו של ר' יצחק, היינו אשתו מרת חנה ובניהם, כיון שגם בסביבותיהם בעיר טולטשין פתחה המגפה רח"ל, ונעדר מהם אמה ע"ה כמ"ש במכתב ל"ט, לכן ערך להם מכתב

כוונת הערות והצינונים בכדי להבין את המכתב הק, וברצונינו בעו"ה להדפיס כל המכתבים עם הערות כדי לזכות את הרבים, לכן נשמח לקבל באימיל מן הקוראים היקרים "הארות" בין על דברי מוהר"ת ובין על דברינו כדי שיצא מתחת ידינו דבר נאה ומתוקן, ויאשר כוחם למפרע

### מודעה משמחת ובקשה

בהיות שסידרנו כל תלמידי רבינו ל' על סדר הא"ב בסדר יפה אף נעים, וכן יש תחת ידינו מסודר כל תלמידי מוהר"ת ז"ל על דרך זה, וכן זכינו בעזרהש"ת לסדר הספה"ק "עלים לתרופה - מכתבי מוהר"ת", עם הערות ובידורים על כל מכתב ומכתב, בתוספת מכתבים מכת"י, עד שפנינו חדשות בא לכאן.

ולכן הנני פונים בבקשה מאת אנ"ש היקרים, מי שרוצה לזכות ליתן יד ועזר להדפסת הספרים הקדושים הללו יפנה אלינו, וזכות הרבים תלוי בו.

### לימוד ספה"ק ליקוטי מוהר"ן בכל יום

מען קען הערן אויף "אוצרות ברסלב" יעדן טאג א  
עמוד בספה"ק ליקוטי מוהר"ן

718-855-2121

געלערנט "אויף אידיש" מיט א קלאהר"ן הסבר, לויט די מפורשים און לויט ווי עס איז מבואר אין ליקוטי הלכות חזקו ואמנצו אחיי ללמוד ספריו "בכל יום", ולעין ולחפש בהם למצוא בהם בכל פעם עצות להציל נפשיכם (על"ז מכתב ש"ג)

### שיעורים בספרי ברסלב קבועים

יום לחודש	יום השבוע	ליקוימ ח"ב	ליקויה ח"ד	ליקוית ח"ב
י"ח	שב"ק	לא:	קע"ז	ג"ד
י"ט	א'	לה:	קע"ז	ה"ז
כ'	ב'	לט:	קע"ח	ד"ח
כ"א	ג'	לש:	קע"ט	ט"י
כ"ב	ד'	מ:	ק"פ	יא"ב
כ"ג	ה'	מ:	קפ"א	י"ג"ד
כ"ד	ו'	מא:	קפ"ב	ט"ר"ט

פרשת חיי

חודש חשוון

למכתבים למערכת, וכן לכתוב מאמרים להופיע בעט סופר, אן להערות, וכן

מי שברצונו שייגע לו העט סופר על יד האימנעל, יפנה:

CONGHVPRINTING@GMAIL.COM

אן להפעקס: 845.781.6701

להודעה על מול טוב לאנ"ש, יש לשלוח הודעה (עד יום ג' בשעה: 9:00 בבוקר):